
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.16 del Reg. Data 23-03-021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE   EMESSE DALL'UNIONE MONTANA 

DEI MONTI AZZURRI, PER CUSTODIA, RICOVERO E MANTE= 

NIMENTO CANI RANDAGI -  ANNI  2017 /2018. 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   ventitre del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 03 aprile 2020, con il quale la sottoscritta Dott.ssa Marisa 

Fagiani è stata nominata Responsabile del Servizio “III^ Settore Vigilanza e Attività Produttive” 

ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.lgs. n. 18 

agosto 2000, n.267; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 19.12.2021 avente in oggetto “Rinnovo 

convenzione per il conferimento all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio della 

gestione del servizio di ricovero dei cani randagi – periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2022 – 

Approvazione schema di convenzione” ; 

Rilevato che da diversi anni il rifugio cani randagi comprensoriale sito a Tolentino è gestito 

dall’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio su delega di questo Comune, come da 

deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 19.12.2017 con scadenza in data 31.12.2022” 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 16 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Considerato che presso il suddetto canile risultano ricoverati al 31/12/2019 n. 12 cani catturati 

sul territorio comunale; 

Vista la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio in data 03.11.2020, ns. prot. 

n. 12926, con la quale l’Ente trasmette il rendiconto delle spese di ricovero cani randagi presso il 

“Rifugio Monti Azzurri” relative al primo e secondo semestre 2017 nonché il primo e secondo 

semestre 2018, calcolato sulla scorta dei costi effettivamente sostenuti e ripartiti in base al 

numero di cani randagi di questo Comune presenti nella struttura; 

Viste al riguardo le fatture elettroniche emesse da “Gestione Rifugio Cani Randagi -Unione 

Montana dei Monti Azzurri” con sede a San Ginesio in Via Piave n. 12 P.I. 01874180431, in 

riferimento al suddetto periodo; 

N. 

fattura 

Data 

fattura 

Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA  

Cap. Impegno Periodo TOTALE  

21/4/1 21.10.2019 € 4.578,01 € 1.007,16 1897/6 n. 499 II^ semestre 2017 €5.585,17 

14/4/1 25.03.2020 € 4.586,89 € 1.009,12 1897/6 n.598 I^ semestre 2018 €5.596,01 

36/4/1 28.10.2020 €5.107,96 €1.123,75 1897/6 n.528 II^ semestre 2018 €6.231,71 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto; 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di comportamento comunale; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

Attestato che il pagamento, conseguente all’impegno di spesa precedentemente assunto, è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 102/2009; 

Richiamati gli impegni contabili n. 499/2018 e n. 598/2017;  

 

Accertata la regolarità contributiva prot. INPS 25100858, con scadenza validità 26.06.2021;   

 
Atteso che ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. N. 267/2000, si è nelle condizioni di poter procedere 

alla liquidazione della spesa di specie, essendo la medesima supportata dalla necessaria 

documentazione ed avendo riscontrato la regolarità contributiva e del servizio richiesto; 

Rilevato che, pertanto nulla osta alla liquidazione di quanto sopra; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 16 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento; 

2. Di liquidare la somma di € 17.412,89 (diciassettemilaquattrocentododici/89) 

compresa I.V.A., a favore dell’”Unione Montana dei Monti Azzurri – Gestione rifugio 

cani randagi”, con sede a San Ginesio in Via Piave n. 12, P.I. 01874180431, a saldo delle 

sottoelencate fatture al capitolo n. 1897/6 gestione residui del bilancio 2021-2023 in fase 

di predisposizione;  

N. 

fattura 

Data 

fattura 

Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA  

Cap. Impegno Periodo TOTALE  

21/4/1 21.10.2019 € 4.578,01 € 1.007,16 1897/6 n. 499 II^ semestre 2017 €5.585,17 

14/4/1 25.03.2020 € 4.586,89 € 1.009,12 1897/6 n.598 I^ semestre 2018 €5.596,01 

36/4/1 28.10.2020 €5.107,96 €1.123,75 1897/6 n.528 II^ semestre 2018 €6.231,71 

 

 
 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai 

sensi della normativa vigente. 

  

  

 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 16 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 09-04-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-05-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-05-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


